
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 27 DEL  18/02/2020 

OGGETTO: INTERVENTI  DI  SOSTEGNO  ECONOMICO  -  APPLICAZIONE  ART.  14  DEL  VIGENTE 
REGOLAMENTO COMUNALE DEL SISTEMA DI INTERVENTI SOCIALI - AREA ADULTI 

L’anno duemilaventi addì diciotto del mese di febbraio alle ore 08:30 nella Casa Comunale, previa l’osservanza 
di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati a seduta i  
componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente

Presenti  n. 5 Assenti n. 1 

Partecipa all'adunanza il VICE SEGRETARIO FERRONI ANNA CHIARA. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, il Sig.  GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 27 del 18/02/2020 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Visto  il  vigente  Regolamento  comunale  del  sistema  di  interventi  e  dei  servizi  sociali  approvato  con 
deliberazione del C.C. n. 53 del 27/10/2016, esecutiva;

Dato atto che a decorrere dal 14/11/2016 il predetto regolamento è entrato in vigore;

Preso atto che dalle istanze pervenute nel corso del mese di Gennaio 2020, per la richiesta di interventi di  
sostegno economico Area Adulti,  vi  è la domanda riferita al  nucleo famigliare di  M.A.,  che soggiace alle 
previsioni di cui all'art. 14 co. 3 del regolamento, il  quale stabilisce che la Giunta Comunale, su proposta 
motivata  degli  Assistenti  Sociali,  può  proporre  condizioni  più  favorevoli  al  pagamento  delle  tariffe  o 
all’erogazione di contributi, facendo valere situazioni non contemplate dal presente regolamento;

Riscontrato che per la richiesta di intervento relativa a un beneficiario è stata fatta un'apposita relazione da 
parte dell'Assistente Sociale Barillà dr.ssa Alessia, da cui  si  evince, per il  nucleo di  M.A.,  la necessità di 
erogare comunque un contributo, anche in deroga alle disposizioni regolamentari, stante la situazione di gravi 
difficoltà economiche ed ingenti spese, che non consente, con le risorse attualmente disponibili, di garantire un 
reale sostegno;

Ritenuto che la situazione sociale di M.A., il cui nominativo, in tale sede, non viene indicato per evidenti ragioni 
di privacy e la cui situazione è  descritta nella relazione di valutazione redatta dall'Assistente Sociale, preveda 
comunque, l’erogazione, in deroga, di un contributo economico ai soggetti in questione per un importo di Euro 
600,00;

Ritenuto pertanto, di approvare la proposta di intervento fatta dall'Assistente Sociale in deroga all’art. 14 del 
regolamento tenuto conto delle indicazioni qui sopra riportate;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla presente 
deliberazione, di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

1) Di prendere atto di tutto quanto esposto in premessa e che qui si intende ripreso in ogni sua parte.

2) Di applicare la deroga prevista dall’art. 14 c. 3 del vigente regolamento comunale del sistema di interventi e 
dei servizi sociali, approvato con deliberazione del C.C. n. 53 del 27/10/2016, esecutiva, relativamente alle 
domande pervenute nel mese di  GENNAIO  2020 di  1 richiedente, tenuto  conto  della relazione di 
valutazione redatta dall'Assistente Sociale e corredata dalla proposta di intervento, che prevede comunque 
l’erogazione di una contribuzione economica al soggetto in questione, per un importo di Euro  600,00, in 
deroga ai limiti disposti dalla disciplina regolamentare.

3) Di dare atto che la documentazione, riguardante la valutazione del caso di cui al punto 2), il progetto di  
intervento e la proposta firmata dall'Assistente Sociale, è depositata agli atti dell’Ufficio dei Servizi Sociali 
ed è sottratta alla visione per evidenti ragioni di privacy.

4) Di demandare tutti i successivi provvedimenti al Responsabile di Area.

5) Di dare atto che la spesa di Euro 600,00 farà carico alla Missione 12 – Programma 05 – Cap. 12051410 
- Art. 0 “Contributi minimo vitale” del Bilancio 2020.

Inoltre con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Deliberazione n. 27 del 18/02/2020 - 2



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL VICE SEGRETARIO 
FERRONI ANNA CHIARA

Deliberazione n. 27 del 18/02/2020 - 3


